МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 9
Апшеронский район Краснодарского края

ПРИКАЗ

От 03.09.2020 года                                                                    № 169/1-ОД
ст. Нефтяная

Об утверждении Положения об организации питания
обучающихся МБОУООШ №9

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года       №273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 5 октября 2015 года       № 939 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Развитие образования», приказом министерства образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 14 июля 2020 года № 1871     «Об утверждении перечня мероприятий по организации бесплатного горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в государственных и муниципальных образовательных организациях Краснодарского края, обеспечивающих охват 100 процентов от числа таких обучающихся в указанных образовательных организациях», в целях обеспечения организации питанием обучающихся в МБОУООШ №9,
приказываю:
1.	Утвердить Положение об организации питания обучающихся МБОУООШ №9 (приложение).
		2. Заместителю директора по ВР Нагайчук А.В.:

2.1 ознакомить членов педагогического коллектива с Положением под роспись.
2.2 разместить Положение на официальном сайте школы в срок до 10.09.2020г.
3. Классным руководителям 1-9 классов:
3.1 довести данное Положение до сведения родителей (законных представителей) обучающихся 1-9 классов.
[bookmark: _GoBack]4. Приказ вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 сентября 2020 года.
5.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор МБОУООШ №9                            		          	      Т.Н.Куценко

   С приказом ознакомлены:

            Сафонова Л.Г.
Янукян С.В.
Муратова К.А.
Бреус И.Н.
Никульшина Ю.Ю.
Гукасян В.С.
Нагайчук А.В.
Матосян Р.А.